吉 首 大 学 教 务 处
教通[2019]40 号

关于组织 2019 年新开课程建设项目结题工作的通知

各学院（部）及相关单位：

为提高课程建设质量，提升课程教学效果，有序推进学校课程资源建

设与改革工作，按照《吉首大学新开课程建设项目管理办法（试行）》文

件精神，经学校研究决定组织开展 2019 年度新开课程建设项目结题工作，

现将有关事项通知如下：

一、结题对象与要求

1、结题对象：2013-2016 年立项的尚未结题的新开课程建设项目（见

附件 1）。

2、结题材料构成：（1）当年立项申请书复印件；（2）吉首大学新开

课程建设项目结题报告书（见附件 2）；（3）按照建设要求整理的结题佐

证材料。

3、立项项目不能按时结题的，须填写《关于申请撤销新开课程建设

项目的报告》（见附件 3），否则将列入黑名单，三年之内不得申报课程类

项目。

主持人已离职的，学院需在汇总表中（见附件 4）填报情况说明，项

目将予以撤销。

二、材料报送

所有材料的电子稿应以单位命名统一打包后发送到相关办公邮箱。所

有纸质材料应装订成册。不接受个人报送材料。

截止时间：2019 年 11 月 29 日。

报送单位：吉首校区报送教务处教研科,张家界校区报送教科办。

联系人：教研科宋海龙（吉首校区 0743-8564146, jsujyk@126.com），

教科办杨艳（张家界校区 0744-2110918，531386348@qq.com）。

附件：

1、需结题的新开课程建设项目名单

2、吉首大学新开课程结题报告书

3、关于申请撤销新开课程建设项目的报告

4、新开课程建设项目结题情况项目汇总表

吉首大学教务处

2019 年 11 月 19 日

附件 1：

2019 年需结题的新开课程建设项目名单

项目编号 姓名 所属学院 课程名称 课程类型

2013KCB019 何则强 生物资源与环境科学学院 矿山环境治理及资源利用 新开课程

2013KCB020 袁志忠 生物资源与环境科学学院 水土保持工程 新开课程

2013KCB016 何云 土木工程与建筑学院 水文与水资源 新开课程

2013KCB017 庄大春 土木工程与建筑学院 地理科学导论 新开课程

2013KCB014 李婷婷 美术学院 室内软装饰设计 新开课程

2015KCB01 彭秀丽 商学院 劳动经济学 新开课程

2015KCB02 向祚群 马克思主义学院 网络思想政治教育概论 新开课程

2015KCB03 张勇 数学与统计学院 金融工程 新开课程

2015KCB04 陈望学 数学与统计学院 抽样技术 新开课程

2015KCB05 吴象枢 文学与新闻传播学院 新媒体运营与管理 新开课程

2015KCB06 林铁 文学与新闻传播学院 互联网思维 新开课程

2015KCB07 刘志雄 物理与机电工程学院 薄膜材料与工艺 新开课程

2015KCB08 邓科 物理与机电工程学院 复合材料 新开课程

2015KCB09 彭胜 信息科学与工程学院 数据挖掘导论 新开课程

2015KCB10 王菊凤 生物资源与环境科学学院 新药开发理论与法规概论 新开课程

2015KCB11 董坚峰 旅游与管理工程学院 移动电子商务 新开课程

2015KCB12 李小玉 旅游与管理工程学院 现代服务业管理 新开课程

2015KCB13 滕建姣 外国语学院 沈从文小说名篇英译赏析 新开课程

2015KCB14 丁跃斌 外国语学院 日本近现代文学流派 新开课程

2015KCB15 黄云 软件学院 大数据应用技术 新开课程

2015KCB16 胡显斌 美术学院 民族文化与艺术 新开课程

2015KCB17 龙社勤 美术学院 餐饮娱乐空间设计 新开课程

2015KCB18 杨靖 土木工程与建筑学院 城市规划原理 新开课程

2015KCB19 李靖 国际教育学院 商务合同阅读与写作 新开课程

2015KCB20 奉红平 国际教育学院 管理学原理 新开课程

2015KCB21 李继红 医学院 医学人文技能 新开课程

2015KCB22 沈加林 音乐舞蹈学院 合唱指挥 新开课程

2015KCB23 陈开 音乐舞蹈学院 作曲 新开课程

2016KCB01 肖文杰 旅游与管理工程学院 商务智能 新开课程

2016KCB02 伍育琦 旅游与管理工程学院 茶艺与茶文化 新开课程

2016KCB03 郭鑫 软件学院 Web 前端高级技术 新开课程

2016KCB04 谭异 外国语学院 机辅翻译与项目管理 新开课程

2016KCB05 吴吉林 土木工程与建筑学院 城乡社会综合调查与研究 新开课程

2016KCB06 罗贤春 法学与公共管理学院 公共信息管理 新开课程

2016KCB07 王广成 化学化工学院 药理学 新开课程

2016KCB08 姚艳玉 文学与新闻传播学院 网络文学研究 新开课程

2016KCB09 张正 物理与机电工程学院 机械工程制图 改造课程

2016KCB10 黄光亚 信息科学与工程学院 软件无线电技术 新开课程

2016KCB11 邓瑜 医学院 中医学 改造课程

2016KCB12 刘艳 医学院 医学检验导论 新开课程

2016KCB13 孟盈 生物资源与环境科学学院 生物信息学 新开课程

2016KCB14 欧阳胜 商学院 虚拟商业社会环境（VBSE） 新开课程

2016KCB15 覃 英 体育科学学院 瑜伽 新开课程

附件 2：

吉首大学新开课程建设项目

结题报告书

课程名称

项目负责人

学院名称

电 话

E—MAIL

填表日期 年 月 日

吉首大学教务处制

一、基本情况

课程名称

成果形式
立项

时间
年 月 日

完成时间 年 月 日
鉴定

时间
年 月 日

二、课程简介（500 字）

内容提示：课程建设的目的、意义；课程建设成果的主要内容；教学改

革方案和实践过程。

三、项目研究总结报告（2000）

内容提示：预定计划执行情况，项目研究和实践情况，项目取得的主要

成绩和收获，有哪些不足，有哪些问题尚需深入研究，项目研究工作中的困

难、问题和建议。

四、经费使用情况
经费合计 元，其中，学校资助 元， 院系配套与其他

自筹经费 元。

经费支出明细：

教学院长审核签名：

年 月 日

五、学院审核意见

内容提示：包括对项目研究工作和成果的评价等。

院长签名：

年 月 日

六、学校专家审核意见
内容提示：专家组对项目研究的任务、目标、方法和研究成果水平

等进行评价。

专家组组长签名：

年 月 日

附件 3：

关于申请撤销新开课程建设项目的报告
学院 主持人 课程名称 课程类型

申请撤销

原因

学院审核意

见

签字：

日期：

教务处处理

意见

签字：

日期：

附件 4：

2019 年新开课程建设项目结题情况汇总表

单位： 填表人： 领导签字： 时间：

序号 单位 课程名称 主持人 联系电话 备注

备注一栏填写：申请结题、申请撤销、已离职撤销。